האזורי בצפת. לפיכך, יש להורות על ביטולה של החלטתו של נשיא בית הדין הגדול

לזמן את הצדדים לדיון בערעור. טענתה העיקרית של העותרת לעניין זה היא כי פלוני

אינו בעל דין או צד להליך המשפטי שנוהל בבית הדין האזורי בצפת, ומשכך אין

עומדת לו זכות ערעור על פסק הדין, וזאת בהתאם לחוק הדיינים, תשט"ו-1955 (להלן

חוק הדיינים) ולכללי הדיון הקבועים בתקנות הדיון בבתי-הדין הרבניים בישראל,

התשנ"ג (להלן גם תקנות בתי הדין), להם כפוף בית הדין הרבני בהחלטותיו.

כן נטען, כי הוראת בית הדין הגדול לצדדים להגיש סיכומים אף במישור יט.

"הסוגיה ההלכתית החריגה", תוך הצגת האפשרות שהסוגיה ההלכתית עצמה תידון

הגדול כמוה "כהחלטת ביניים של סדר ניהול הדיון", המצויה בסמכות בית הדין הגדול

ומשכך אין עילה להתערבות בית המשפט. עוד נטען, שאין מקום לקבוע, מבלי לקיים

דיון, כי "עניני נישואין וגירושין", המצויים בשיפוטם הייחודי של בתי הדין הרבניים,

בהתאם לסעיף 1 לחוק שיפוט בתי דין רבניים (נישואין וגירושין), תשי"ג-1953,

מצומצמים בהכרח רק למחלוקת פרטנית של בני הזוג, ויתכן כי יש להעניק פרשנות

רחבה יותר למונח "ענייני נישואין וגירושין".

לעניין האפשרות שבית הדין הגדול ידון בסוגיית ביטולו של הגט למפרע, צוין כא.

כי סוגיה זו "עולה רק בעקיפין אגב הערעור על מעמדו של פלוני כבעל דין", אף

לפחות לגבי הליך ערעורי אחד – להבדיל מגלגול ערעורי נוסף – היא זכות מהותית,

ויתכן אף כי היא נעה לאיטה לעבר מעמד חוקתי אם גם טרם הגיעה ליעד זה" (בע"מ

8194/08 פלונים נ' פלוני (2008); לסקירת מעמדה החוקתי של הזכות ראו ש' לוין,

תורת הפרוצדורה האזרחית, מבוא ועקרונות יסוד (מה' 2 תשס"ח – 2008), 43-38; בן נון

וחבקין, בעמ' 56-37; כן ראו סקירת הנושא ברע"א 5208/06 דיויס נ' מלכה, פסקה ד' 2

והאסמכתאות דשם (2006)). יש הגורסים כי זכות הערעור אף נגזרת מזכות הגישה

לערכאות (להרחבה בעניין זה ראו בן נון וחבקין, בעמ' 42-41). משקלה של זכות

הערעור הוא כה רב עד שנקבע לגביה כי היא "מרכיב מהותי של שפיטה הוגנת" (בג"צ

טבעית שאין בלתה, וככל זכות במשפט, יש לאזנה מול אינטרסים המנוגדים לה, דוגמת

סופיות הדיון וניצול מיטבי של משאבי השיפוט. לצורך כך, הציב המחוקק שורה של

תנאים למימוש זכות הערעור ותחם את גבולותיה (בן-נון וחבקין, בעמ' 20-19), במקום

שסבר כי שורת הצדק לא תיפגע (ראו למשל צו בתי המשפט (סוגי החלטות שלא תינתן

בהן רשות ערעור), התשס"ט-2009). בתוך כך, על דרך הכלל, זכות הערעור נתונה למי

שהיה בעל דין בערכאה הראשונה ונפגע מפסק הדין שעליו הוא משיג. ודוקו: לא די

שהמערער היה צד להליך שהתנהל בערכאה הראשונה. עליו להוכיח כי הוא נפגע מפסק

הדין. אם הערעור הוגש על ידי מי שאינו "בעל דין שנפגע", יידחה הערעור (ע"א

זה ישפר את המצב. כעת תהיה הגדרה חוקית"
(פרוטוקול מס' 669 של ועדת החוקה, חוק ומשפט,

הכנסת ה-18 (15.10.12); ההדגשות הוספו – א"ר).

דברים אלה מדברים בעדם. אכן, ההוראה הדיונית הקבועה בסעיף 12א לחוק ל.

הדיינים, המתייחסת לזכות הערעור בבתי הדין, היא מקבילתה של ההוראה הקבועה

בסעיף 41(א) לחוק בתי המשפט, התשמ"ד-1984, אשר מעגנת את סדרי הערעור לבית

המשפט העליון על פסקי הדין והחלטות אחרות של בתי המשפט המחוזיים. הדמיון

בהסדר הדיוני בין שתי ערכאות השיפוט, אינו בכדי. הוא מלמדנו כי המחוקק התכוון

להשוות בין התנאים הדיוניים העקרוניים להגשת הערעור בערכאות השיפוט האזרחית

והדתית.

אלון, בעמ' 1521-1520). בעיני הדברים פשוטים; יש לראות את תקנות הדיון בהתאמה

כבעלות תוקף דומה לזה של תקנות סדר הדין האזרחי, תשמ"ד-1984.

כללי הדיון שבתי הדין פועלים על פיהם מחייבים אף את בית הדין הרבני מט.

הגדול (ראו תקנה ג הקובעת כי "הוראות תקנות אלו חלות, בשינויים המחויבים, גם על

בית-הדין הרבני הגדול"). פעולה של בית הדין העומדת בניגוד לתקנות בתי הדין היא

חריגה מסמכות, עומדת בניגוד לעיקרון הבסיסי של חוקיות המינהל (ראו דפנה ברק-

המעגנים את אפשרות הערעור בערכאות האזרחיות, ובהשלמה לכך את חלק ד' לתקנות

סדר הדין האזרחי, התשמ"ד-1984, המסדיר את האופן בו יוגש הערעור – מועדים,

הוצאות, ערבון וכיוצא באלה. ובענייננו, כאמור – הזכות מעוגנת בראש ובראשונה

בסעיף 12א לחוק הדיינים, בעוד שתקנות הדיון אך מפרטות את הזכות הקיימת אך אינן

יכולות להוסיף על שקבע המחוקק בחקיקה הראשית, ומעיקרא אינן יכולות להעניק

זכות ערעור לפלוני מקום שהמחוקק הראשי לא מצא לעשות כן.

קנז (התשל"ו), הובא גם בקובץ מאמריו פרי חיים 104 (תשמ"ג)).

Clives הפרשה השניה, פרשת הגט מקליווה, מן המאה הי"ח, עליה ראו הערך נו.

Get (Encyclopedia Judaica 612-615 (1972)), שנכתב בידי הרב ד"ר שלמה טל,

וראו גם מאמרו בסיני כד, ריד-רל (תש"ט) פרי חיים 153). בתמצית שבתמצית, המדובר

בגט שניתן בשנת תקכ"ו (1766), בקליווה, עיר בגרמניה, על ידי חתן מהעיר מנהיים,

שהתעורר לגביו חשד כי הוא לוקה בנפשו, לאחר שנעלם מיד לאחר חתונתו ונמצא

כעבור זמן מה כאשר כספי הנדוניה באמתחתו. כעבור פרק זמן קצר, טען החתן כי

נשקפת סכנה לחייו וכי עליו לעזוב את גרמניה מיד ולעבור לאנגליה. כדי לא להותיר

ההסכם, בכותרת הנחיות סדר דין בענייני כשרות יוחסין, התשס"ד, פורסם

כנספח ד' לספרם של שרשבסקי-קורינאלדי דיני משפחה ב 1148-1145(תשע"ז-2016)

נאמר שם (פסקה 2, ראו עמ' 146)) "חז"ל ביטאו את צערם העמוק ואת עומק הפגיעה

באדם שנמצא ממזר ואינו יכול לבוא בקהל בביטוי 'מעוות לא יוכל לתקון' (חגיגה א',

ז'). יגונם של מי שהוטל בהם חותם זה תואר כ'דמעת העשוקים אשר אין להם מנחם'

(ויקרא רבה לב, ח; קהלת רבה, ד' א'). בתי הדין הרבניים, אשר אמונים על דברי חז"ל,